
نوید تسویه مطالبات گندمکاران
 تا پایان هفته

رئیس سازمان برنامه و بودجه از سرعت بخشیدن پرداخت مطالبات 
کشاورزان خبر داد و اظهار کرد: بخش عمده مطالبات گندمکاران تا پایان 

هفته تسویه خواهد شد.
براساس آخرین گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران )سیفا( تا 
صبح شنبه ۱۷ شهریورماه، ۱۱ میلیون و ۹۱۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
به ارزش ۲۱۰ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است. این میزان 
خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته ۱.۶۲۱ میلیون 
تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد. تاکنون ۱۲۱ هزار میلیارد تومان 
از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل 
داده‌اند، واریز شده است؛ سید حمید پورمحمدی- رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و معاون رئیس جمهور- صبح امروز از سرعت یافتن پرداخت مطالبات 
گندم‌کاران طی هفته جاری خبر داد و اظهار کرد: بخش عمده مطالبات تا 

پایان هفته تسویه خواهد شد.
لازم به ذکر است که در حال حاضر استان‌های خوزستان با یک میلیون 
و ۶۲۳ هزار تن، کردستان یک میلیون و ۱۶۶ هزار تن، گلستان یک میلیون 
و ۱۱۰ هزار تن، فارس ۹۱۴ هزار تن، کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان ۷۰۵ 
هزار تن، آذربایجان غربی ۶۶۶ هزار تن، آذربایجان شرقی ۵۸۷ هزار تن، 
لرستان ۵۳۴ هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۲ هزار تن بیشترین میزان 
خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده‌اند. عملیات برداشت گندم 
در استان‌ها با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 

خراسان شمالی و لرستان همچنان ادامه دارد.

بازار سهام منفی شد
بازار سرمایه پس از افت روز شنبه، دیروز هم در دومین روز هفته منفی 
منفی شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۱۳ هزار و ۶۱۲ واحد به رقم 

دو میلیون و ۸۸ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در هجدهمین روز از آخرین ماه تابستان 
کاهش داشت. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و 
۶۱۲ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۸۸ هزار و ۳۹ واحد ایستاد.

شاخص هم‌وزن هم با کاهش ۲۷۱ واحد به رقم ۶۶۱ هزار و ۴۲۴ واحد 
رسید.روزگذشته ۲۶۵ هزار فقره معامله به ارزش ۴۲۹۵ میلیارد تومان در 

بازار سهام انجام شد.
فولاد، فملی و شپنا به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس بودند 
که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فولاد، پترول و 
وخارزم اشاره کرد. روز یکشنبه شاخص فرابورس ایران نیز ۴ واحد کاهش 
داشت و به ۲۱ هزار و ۲۵۶ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۲۸ 
هزار فقره و ارزش آن ۵۰۱۷ میلیارد تومان بود.حسینا و خاور اثر منفی بر 
شاخص فرابورس ایجاد کردند اما زاگرس مثبت شد. شفام، شکام و خاور هم 

از نمادهای پرتراکنش بودند. 
درپی حواشی مطرح شده درخصوص دریافت وام‌های قرض‌الحسنه 
میلیاردی از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره سازمان بورس، مجید 
عشقی ـ رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز گذشته استعفای کتبی خود 
را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد که با موافقت وزیر اقتصاد مواجه 

شد.دامنه نوسان بورس نیز روز شنبه از دو به سه درصد افزایش یافت.
 از روز یک‌شنبه )۱۴ مرداد ماه( تا چهارشنبه )۱۷ مرداد ماه( دامنه 
نوسان معاملات سهام به مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری سهامی‌به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و متعاقب آن 
دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه )۲۷ مرداد( تا ۱۷ شهریور به مثبت 
و منفی دو درصد تغییر یافت. دیروز هم این عدد به مثبت و منفی سه درصد 

افزایش یافت.

بهره‌برداری از پروژه‌های فاز ۲ 
شهر فرودگاهی امام )ره( در سال آینده

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با بیان اینکه »طبق گفته وزیر 
راه و شهرسازی، رئیس جمهور تاکید ویژه ای بر تکمیل فاز ۲ شهر فرودگاهی 
امام دارد«، ابراز امیدواری کرد که در صورت تخصیص به موقع منابع مالی 

در شش ماه اول سال آینده پروژه‌های جبهه اول فاز ۲ به بهره‌برداری برسد.
به گزارش ایسنا، سعید چلندری با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
 با اشاره به سیاست‌های راهبردی این شرکت گفت: در شهر فرودگاهی
 امام خمینی)ره( سه فرودگاه در یک مجموعه قرار دارند و گمرک شهر 
فرودگاهی امام از نظر جابه‌جایی کالا در رتبه دوم قرار دارد. مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( در ادامه بیان کرد: سال ۸۴ فاز اول این 
فرودگاه به بهره برداری رسید و اواخر سال ۱۴۰۲ به این رسیدیم که فاز 
یک فرودگاه امام به سرانجام رسیده است، به همین خاطر عملیات اجرایی 
فاز دو در دستور کار قرار گرفت. در برنامه پنجم و ششم قرار شد فرودگاه به 
عنوان‌هاب اول بار و‌هاب دوم مسافر در منطقه قرار گیرد اما به دلایل مختلف 
مانند نبود نقدینگی و نداشتن باور به این هدف‌گذاری حرکت فرودگاه به 
کندی انجام شد. وی با بیان اینکه فاز دو ساخت یک فرودگاه جدید با ابعاد 
پنج برابر ظرفیت فرودگاه فعلی است، گفت: هر آنچه در فاز یک احداث و نصب 
شده است در فاز دو به صورت کلان‌تر ساخته می‌شود و برج مراقبت به ارتفاع 

۱۰۰ متر در برنامه قرار دارد.
چلندری تصریح کرد: در برخی مواقع از قرارداد ساخت فاز دو شهر 
فرودگاهی امام خمینی به عنوان قرارداد سرمایه یاد می‌شود در حالیکه 
این یک قرارداد پیمانکاری است. در زمان مرحوم قاسمی‌استجازه‌ای از 
مقام معظم رهبری برای تخصیص نفت به ارزش ۱۰.۹ میلیارد یورو با هدف 
توسعه پروژه‌های زیرساختی وزارت راه و شهرسازی دریافت شد و با شرکت 
چینی‌هاکان انرژی در مدل تهاتر وارد مذاکره شدیم که با استقبال آنها مواجه 
شد. سپس قراردادی به ارزش ۲.۵ میلیارد یورو بین طرفین منعقد شد و برای 
بهره‌مندی از توان داخلی کنسرسیومی‌با حضور قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا 
تشکیل و اواخر سال گذشته عملیات اجرایی در چهار جبهه کاری آغاز 
شد.روشنایی و کمک ناوبری و ارتباطی به بهره برداری برسد تا قابلیت نشست 

و برخاست هواپیماها بر روی باند فراهم شود.

تجارت 26/7 میلیارد دلاری ایران 
با کشورهای سازمان همکاری‌های اسلامی

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای 
عضو سازمان همکاری‌های اسلامی‌در ۵ ماهه سال جاری با ۱۵ درصد افزایش 

به ۲۶.۷ میلیارد دلار رسید.
به گزارش گمرک، محمد رضوانی‌فر افزود: میزان وزنی تجارت غیرنفتی 
ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی‌در ۵ ماهه امسال ۴۲.۳ 
میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد رشد نشان 
می‌دهد. معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: از مجموع مبادلات تجاری غیر 
نفتی ایران با ۵۶ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی‌۳۳.۶ میلیون تن به 
ارزش ۱۳.۵ میلیارد دلار به صادرات اختصاص یافت.به گفته وی، صادرات 
غیرنفتی ایران به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی‌در ۵ ماهه 
سال جاری به لحاظ وزن ۸ درصد و از حیث ارزش ۱۶ درصد افزایش داشته 

است.
رضوانی‌فر در خصوص واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 
اسامی‌در ۵ ماهه ۱۴۰۳ اظهار داشت: در این مدت ۸.۷ میلیون تن کالا به 
ارزش ۱۳.۲ میلیارد دلار از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی‌وارد 
کشور شد که به لحاظ وزن ۱۸ درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد رشد داشته 
است. رئیس کل گمرک گفت: بیشترین میزان مبادلات تجاری غیرنفتی 
ایران در ۵ ماهه سال جاری در بین کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 
اسامی، با امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان و عمان بوده است 
که ۲۴ میلیارد دلار از حجم کل مبادلات تجاری غیرنفتی ایران در بین 

کشورهای عضو به این ۵ کشور اختصاص داشت.

ویژه 

بورس 

حمل و نقل

تجارت 

پیمان‌سپاری برای فرش حذف شد
درحالی که در بودجه سال جاری موضوع »رفع تعهد 
ارزی صادرات فرش دستباف به میزان ارزش مواد اولیه« 
حذف شد. اما معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت از حذف 
رفع تعهدات فرش سخن ‌می‌گوید و مدعی شد که صادرات 

تسهیل شده است.
به گزارش اکوایران؛ سال جاری با یک خبر بد برای 
صادرکنندگان فرش دستباف شروع شد. آن خبر هم 
مربوط به مصوبه » رفع تعهد ارزی صادرات فرش دستباف 
به میزان ارزش مواد اولیه « بود. مصوبه‌ای در بودجه سال 
گذشته بود. اما یک ماه طول عمر اجراش بیشتر نبود؛ چون 
۱۵ بهمن ۱۴۰۲ این قانون به اجرا درآمد و تا پایان سال 
ادامه یافت. در بودجه 1403 هم لغو شد. البته محمد 
مهدی برادران  معاون صنایع عمومی‌وزارت صمت در 
جدیدترین اظهاراتش اعلام می‌کند: برای تولیدکنندگان 
فرش حمایت‌ها و مزایایی در نظر گرفته ایم که بتوانند 
صادرات را افزایش دهند، به طوری که فرش دستباف از 
تعهد بازگشت ارز معاف شده و می‌توان به صورت مسافری 
یا روش‌های دیگر صادرات کرد. درحالی که طبق اظهارات 
فعالان صنعت فرش صادرات رو به زوال رفته او مدعی شده 
است، افزایش تولید فرش در سال‌های اخیر روند صعودی 
داشته و ما با رفع برخی از موانع و قوانین دست و پاگیر 
توانسته‌ایم صادرات را تسهیل کنیم. به نقل از صداو سیما 
او تاکید می‌کند، ایران توانسته غیر از صادرات رسمی‌از 
روش‌های دیگری نظیر صادرات مسافری، این محصول را 

بفروشد.

آخرین مهلت‌ استفاده فعالان اقتصادی 
از بخشودگی جرائم مالیاتی

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، مودیانی که 
تا تاریخ ۲۵ شهریور همه بدهی مالیاتی خود را پرداخت 
کنند مشمول بخشودگی جرائم قابل بخشش قرار خواهند 

گرفت.
به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، بر اساس 
بخشنامه اخیر سازمان امور مالیاتی کشور و به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت و در جهت تکریم مودیان مالیاتی، 
اختیار بخشودگی جرائم مالیاتی قابل بخشش به مدیران 
کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض شد.براساس این 
بخشنامه، اختیار بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع 
قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده 
برای اشخاص حقیقی تا سقف ۱۰ میلیارد ریال و برای 
اشخاص حقوقی تا سقف ۳۰ میلیارد ریال برای هر سال یا 
دوره حسب مورد در صورت پرداخت همه بدهی مالیاتی تا 
تاریخ ۲۵ شهریور سال جاری به مدیران کل امور مالیاتی 
تفویض می‌شود. سازمان امور مالیاتی توصیه کرده است با 
توجه به فرصت محدود، مودیان مالیاتی مشمول به‌منظور 
برخورداری از این تسهیلات ویژه باید در اسرع وقت به 
ادارات امور مالیاتی محل سکونت خود مراجعه کنند تا 
بتوانند با پرداخت بدهی‌ها تا ۲۵ شهریور از بخشودگی تا 

۱۰۰ درصد برخوردار شوند.

افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
ترافیک مرسولات پستی

مدیرکل دفتر کیفیت و امور مشتریان شرکت ملی 
پست گفت: امسال بر اساس مجوزهای دریافتی و با نظر 
سازمان‌های نظارتی، نرخ‌های جدید مشخص شدند و با 
افزایش نرخ، ترافیک مرسولات پستی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 

افزایش یافته است.
مدیرکل دفتر کیفیت و امور مشتریان شرکت ملی پست 
خاطرنشان کرد: در چند سال گذشته، شرکت ملی پست 
افزایش نرخ متناسب با هزینه‌هایش را نداشت و امسال 
بر اساس مجوزهای دریافتی و با نظر سازمان‌های نظارتی، 
نرخ‌های جدید مشخص شدند. نکته جالب این است که با 
افزایش نرخ، ترافیک مرسولات پستی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 
افزایش یافته است. این مساله نشان‌دهنده این است که 
نرخ رقبا بیشتر از شرکت ملی پست است و با وجود افزایش 
نرخ‌ها، مشتری‌ها همچنان برای ارسال مرسولات‌شان 

شرکت پست را انتخاب می‌کنند.

 خرید بیش از ۳۰۴ هزار سکه 
طی ۱۶ حراج

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: در 
شانزدهمین جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، بیش از ۲۵ هزار قطعه ربع، نیم و تمام سکه از 
سوی متقاضیان خریداری شد و سکه‌های معامله شده در 

مجموع ۱۶ حراج از مرز ۳۰۴ هزار قطعه عبور کرد.
اصغر بالسینی – سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران – در گفت‌وگو با ایسنا گفت: روز شنبه ۱۷ شهریور 
ماه، شانزدهمین جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران برگزار شد که در پایان این حراج ۲۵ هزار 
و ۷۰۴ قطعه انواع سکه طلا از سوی متقاضیان، خریداری 
شد.وی افزود: در این حراج از مجموع ۲۷ هزار و ۴۸۳ 
قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، ۱۱ هزار و ۵۲۱ 
قطعه با میانگین قیمت ۴۱ میلیون و ۹۸ هزار تومان به 
متقاضیان اختصاص داده شد. همچنین، از مجموع ۱۶ هزار 
و ۹۴۵ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، ۹۲۰۱ قطعه با 
میانگین قیمت ۱۴ میلیون و ۱۶۸ هزار تومان به متقاضیان 
تخصیص و در حراج نیم سکه نیز ۱۱ هزار و ۸۷ قطعه 
سکه ثبت سفارش شد که ۴۹۸۲ قطعه با میانگین قیمت 
۲۱ میلیون و ۷۵۶ هزار تومان اختصاص داده شد.سخنگوی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در ادامه خاطر نشان کرد: از 
۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا 17 شهریور، ۱۶ جلسه حراج سکه 
از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار شده که طی این حراج‌ها، در مجموع ۳۰۴ هزار 
و ۳۹۳ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده 
شده است که سهم ربع سکه از این حجم تخصیص ۱۶۸ 
هزار و ۲۹ قطعه، نیم سکه ۴۸ هزار و ۱۷۴ قطعه و تمام 
سکه ۸۸ هزار و ۱۹۰ قطعه است.بالسینی در پایان افزود:؛ 
حراج شماره ۴۸ شمش طلا فردا ۱۸ شهریورماه در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران برگزار می‌شود و طی ۴۷ جلسه 
حراج برگزار شده شمش طلا در مرکز مبادله ایران، ۹۰۵۲ 
کیلوگرم شمش طلای استاندارد به ارزش حدود ۴۰ هزار 

میلیارد تومان )۴۰ همت( مورد معامله قرار گرفته است.

اخبار کوتاه

ارز و طلا 
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گزارش تغییرات معامات بازار 
مسکن در شهر تهران برای مرداد ماه 
سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که تعداد 
آپارتمان‌های مسکونی معامله شده به 
۳.۷ هزار واحد رسیده است که نسبت 
به ماه گذشته ۳.۰ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.
گزارش‌های به‌دست‌آمده از آمارهای 
خام سامانه ثبت معامات املاک و 
مستغلات کشور، که توسط اداره بررسی‌ها 
و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه 
و منتشر شده، حاکی از افزایش جزئی در 
حجم معاملات است. در این راستا، این 
سوال مطرح می‌شود که آیا این رشد ۳ 
درصدی نسبت به ماه گذشته می‌تواند 
به‌عنوان نشانه‌ای از رونق بازار محسوب 
شود؟تحلیل بازار در خبری نوشت:بر اساس 
این گزارش؛ در مردادماه سال ۱۴۰۳ تعداد 
آپارتمانهای مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به ۳.۷ هزار واحد مسکونی رسید که 
نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل 
به ترتیب ۳.۰ و ۲۶.۲ درصد افزایش نشان 

میدهد.
خرید خانه برای مستاجران رویا شد

متوسط قیمت خرید و فروش یک متر 
مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده 
از طریق بنگاههای معاملات ملکی شهر 
تهران ۸۸۵.۰ میلیون ریال بود که حاکی 
از افزایش ۱.۲ درصدی نسبت به ماه قبل 
است.در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت 
خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاههای 
معاملات ملکی شهر تهران ۸۸۵.۰ میلیون 
ریال بود که حاکی از افزایش ۱.۲ درصدی 

نسبت به ماه قبل است.
این گزارش می‌افزاید: بررسی توزیع 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در 
شهر تهران به تفکیک عمر بنا در مرداد 
ماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از 
مجموع ۳۶۶۵ واحد مسکونی معامله شده، 
واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۲۷.۲ 
درصد، بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. سهم مذکور در مقایسه با مردادماه 
سال قبل حدود ۰.۱ واحد درصد افزایش 
یافته است.توزیع تعداد معاملات انجام شده 
بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در 
مرداد ماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که 
از میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران منطقه 
۵ با سهم ۱۴.۰ درصدی از کل معاملات 
بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را 

به خود اختصاص داده است. 
همچنین مناطق ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب 
با سهم‌های ۹.۷، ۸.۱ و ۷.۷ درصدی در 
رتبه‌های بعدی قرار گرفته اند.در مردادماه 

سال ۱۴۰۳ متوسط قیمت یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از 
طریق بنگاههای معامالت ملکی شهر تهران 
۸۸۵.۰ میلیون ریال بود که نسبت به ماه 
قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و 

۱۶.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش خبرآنلاین ،در میان مناطق 
۲۲گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی 
معامله شده معادل ۱۷۹۰.۱ میلیون ریال 
به منطقه ۱ و کمترین آن با ۴۲۱.۲ میلیون 
ریال به به منطقه ۱۸ تعلق داشته است.

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده شهر تهران در مردادماه سال 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد که به لحاظ مساحت، 
واحدهای مسکونی با سطح زیربنای کمتر 
از ۸۰ متر مربع، سهمی‌معادل ۵۵.۷ درصد 
از معاملات انجام شده را به خود اختصاص 
دادند. همچنین ۵۷.۰ درصد واحدهای 
مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط قیمت 
هر متر مربع واحد مسکونی در این ماه 
۸۸۵.۰ میلیون ریال معامله شده و ۵۰.۰ 
درصد از معاملات نیز به واحدهای مسکونی 
با ارزش هر واحد کمتر از ۶.۰ میلیارد تومان 
اختصاص داشته است.این گزارش این سوال 
را مطرح می‌کند که آیا بازار مسکن رونق 
گرفته است یا اینکه هنوز با رونق خرید و 
فروش مسکن فاصله داریم.نایب رئیس اول 
اتحادیه مشاوران املاک در این خصوص 
معتقد است که هنوز با رونق بازار مسکن 

فاصله داریم و هنوز هم متقاضیان مسکن 
توان خرید واحدهای مسکونی نوساز را 

ندارند. 
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول 
اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این 
پرسش که در خصوص گزارش اخیر بانک 
مرکزی چه تحلیلی می‌توان داشت؟ آیا 
این میزان معامله مسکن چه پیامی‌دارد؟ 
گفت: گزارش چند روز پیش بانک مرکزی 
نشان داد که روند قیمت‌ها به گونه ای است 
که متقاضیان مسکن توانایی خرید مسکن 
ندارند و بانک‌ها باید برای بالا بردن توان 
خرید متقاضیان مسکن و آحاد جامعه 

تسهیلات مناسبی ارائه کنند.
اگر بخواهیم گزارش اخیر بانک مرکزی 
را با سال قبل در خصوص تعداد معامله 
صورت گرفته مورد بررسی و کنکاش قرار 
دهیم باید گفت که متقاضیان همچنان 
در خانه دار شدن مسیر سختی در پیش 
دارندوی ادامه داد : اگر بخواهیم گزارش 
اخیر بانک مرکزی را با سال قبل در 
خصوص تعداد معامله صورت گرفته مورد 
بررسی و کنکاش قرار دهیم باید گفت که 
متقاضیان همچنان در خانه دار شدن مسیر 
سختی در پیش دارند و راحت صاحب 

مسکن نمی‌شوند.
گزارش اخیر بانک مرکزی از ۳۵۵۰ 
قراردادی که در ۲۲ منطقه شهر تهران 
به عنوان الگوی کشور صورت گرفته است 
نشان داد که این تعداد معامله صورت گرفته 

در حقیقت در حد صفر است.نایب رئیس 
اول اتحادیه مشاوران اماک تاکید کرد: 
موضوع خرید مسکن این روزها از زندگی 
متقاضیان مسکن خارج شده است. گزارش 
اخیر بانک مرکزی از ۳۵۵۰ قراردادی که 
در ۲۲ منطقه شهر تهران به عنوان الگوی 
کشور صورت گرفته است نشان داد که این 
تعداد معامله صورت گرفته در حقیقت در 

حد صفر است.
بیگی نژاد تاکید کرد: با توجه به 
گستره سرمایه و انباشت سرمایه و در 
نهایت تمایل سرمایه گذاری در تهران 
این عدد ۳۵۵۰ معامله صورت گرفته 
عدد بسیار نامناسب و کوچکی است. چرا 
که اگر این تعداد معامله صورت گرفته 
را با تعداد معامله صورت گرفته در سال 
۱۴۰۱ که به ۱۰ هزار واحد مسکونی 
رسیده بود مقایسه کنیم متوجه خواهیم 
 شد که رکود معاملات مسکن به چه معنی

 است.
آنطور که از گفته‌های فعالان و 
کارشناسان بر می‌آید به نظر می‌رسد بازار 
مسکن هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب و 
خروج از رکود فاصله دارد. هر چند هنوز 
هم قیمت مسکن به گونه ای است که 
قدرت خرید متقاضیان بسیار کاهش دارد 
و قیمت‌ها به گونه ای است که بیشتر 
متقاضیان و به خصوص خانه اولی‌ها از 
خرید واحدهای مسکونی نوساز عاجز 

هستند.

سراسری  اتحادیه  مدیرعامل   
مرغداران گوشتی کشور از صادرات 
۱۸ هزار و ۳۰۰ تن گوشت مرغ از ابتدای 
سال تاکنون به کشورهای هدف خبر 
داد و گفت: استمرار جوجه ریزی و 

تولید منجر به صادرات شده است.

علی ابراهیمی‌در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
وضعیت تولید و صادرات گوشت مرغ، افزود: 
در حال حاضر گوشت مرغ تولید داخل به 
کشورهای عراق، ترکمنستان، عمان، قطر و 
افغانستان صادر می‌شود. مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی کشور اظهار 

داشت: ماهانه نزدیک‌به سه‌هزار تن گوشت 
مرغ به کشورهای هدف صادر می‌شود.

وی وضعیت تولید داخلی گوشت مرغ را 
مطلوب دانست و اظهار داشت: طی سه تا 
چهار ماه اخیر به دلیل افزایش جوجه ریزی 
و عرضه فراوان مرغ‌های منجمد وارداتی، بازار 
اشباع شد. بنابراین هر کیلوگرم مرغ زنده در 
واحدهای پرورشی زیر قیمت واقعی تولید 
یعنی کیلویی ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان به فروش 
می‌رسید که همین امر باعث ضرر برخی 

تولیدکنندگان شد. 
این در حالی است که قیمت واقعی تولید 
هر کیلوگرم مرغ زنده در اسفند سال گذشته 
کیلویی ۵۸ هزارتومان ارزیابی شده بود.به 
گفته ابراهیمی، با توجه به کاهش قیمت 
گوشت مرغ در داخل کشور، صادرات این 
محصول موجب شد تا تولیدکنندگان متضرر 

نشوند.
وی تصریح‌کرد: طی روزهای اخیر قیمت 
هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای 
تولیدی به طور میانگین به ۶۱ هزار تومان 

رسید که این امر می‌تواند جلوی ضرر 
تولیدکنندگان را بگیرد.این مقام صنفی 
درباره میزان جوجه ریزی گفت: در دوره‌‌های 
قبلی میزان جوجه ریزی برای تنظیم بازار 
بین ۱۵۰ تا ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی 
انجام می‌شد که این مهم در دوره اخیر به 
۱۴۴ میلیون قطعه رسیده است که علت این 
کاهش عرضه بالای مرغ منجمد وارداتی به 

بازار طی ماه‌های اخیر بوده است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی کشور با بیان اینکه نهاده‌های مورد 
نیاز طیور تامین است، افزود: کمبودی در 
این زمینه نداریم، اما با وجود اینکه کنجاله 
سویا زیر قیمت مصوب به فروش می‌رسد 
قیمت هر کیلوگرم ذرت افزایش یافته است.
وی اضافه‌کرد: در حال حاضر قیمت مصوب 
هر کیلوگرم کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۹۰۰ 
تومان است که زیر قیمت ۲۰ هزار تومان به 
فروش می‌رسد، اما ذرت کیلویی هشت‌هزار 
تومان بود که اکنون به حدود ۱۲ هزار تومان 

افزایش یافته است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی خبر داد

صادرات گوشت مرغ به ۱۸ هزار و ۳۰۰ تن رسید

خیال بازار خودرو راحت شد دماسنج قیمتی سبد »غیرخوراکی« خانوار 
معاون وزیر صمت درباره واردات خودرو اظهارنظر کرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایجاد مانع در مسیر ثبت سفارش برای واردات خودرو را 
تکذیب کرد.مهدی ضیغمی‌گفت ثبت سفارش واردات خودرو ادامه دارد و همکاری‌های 
خوبی با بانک مرکزی در زمینه ورود محصولات برندهای جهانی خودروساز داشتیم.با 
توجه به اظهارات معاون وزیر صمت به نظر می‌رسد بر خلاف گمانه زنی‌های مطرح شده 
ثبت سفارش واردات خودرو طبق روال قبل ادامه دارد و چالشی وجود ندارد.برخی گمانه 
زنی‌ها نشان می‌دهد ثبت سفارش برای واردات محصولات برندهای جهانی خودروساز از 
ابتدای سال 1403 متوقف شده است و آن تعداد خودرویی که در سال جاری وارد شده 
مربوط به ثبت سفارش‌های سال گذشته است.اما تکذیب ضیغمی‌و توضیح او درباره روند 
ثبت سفارش خودرو تا حد زیادی خیال بازار را راحت کرد. به گزارش اکو ایران، معاون 
وزیر صمت دو نکته درباره ثبت سفارش برای واردات خودرو مطرح می‌کند نکته اول اینکه 
باید به آن توجه کرد اینکه حجم ثبت سفارش‌های سال قبل خوب بوده و بر همین اساس 
نیز حجم قابل توجهی از خودروهای وارداتی ناشی از ثبت سفارش‌های پارسال است. نکته 
دیگر اینکه امسال نیز ثبت سفارش واردات خودرو ادامه دارد و عدد خوبی هم فقط در ۶ 

ماهه اول سال ثبت شده است. 
ضیغمی‌درباره روند ثبت سفارش برای واردات خودرو در سال جاری تاکید می‌کند 
بحث تخصیص و تأمین ارز می‌شود دارای روند مثبت بوده و همکاری بسیار خوب بانک 
مرکزی فرایند تخصیص و تأمین ارز در حال انجام است.ضیغمی‌درباره نحوی همکاری 
بانک مرکزی برای واردات خودرو گفت  سیاست گذار پولی و بانکی برای کمک به تسهیل 
واردات تمام روش‌های ممکن برای تخصیص ارز را برای این بخش باز گذاشته است.  معاون 
وزیر صمت درباره تیراژ واردات خودرو گفت براساس آمارهای گمرک تا کنون بیش از ۱۵ 
هزار دستگاه خودرویی طی ۵ ماهه1403 ترخیص شده و نزدیک به ۲۰ هزار دستگاه 

خودرو هم در گمرکات موجود است.
ضیغمی‌میزان ارز تخصیص یافته به واردات خودرو را بالغ بر ۸۰۰ میلیون دلار از عنوان 
کرد.تکذیب معاون وزیر صمت درباره توقف ثبت سفارش خودرو تا حدی زیادی خیال 
متقاضیان خودروهای وارداتی را راحت کرد.چنانچه جاده عرضه خودروهای وارداتی به 
بازار عریض باشد این مساله می‌تواند به متعادل شدن قیمت این خودروها در بازار خودرو 

کمک کند. 

نقشه تورمی‌ایران نشان می‌دهد که قزوینی‌ها شاهد بالاترین تورم سالانه 
اقام »غیرخوراکی و خدمات« در مرداد 1403 بوده‌اند. این تورم به ساکنان 

سیستان و بلوچستان کمتر از سایرین برخورد کرده است.
به گزارش اکوایران، به نظر می‌رسد که پدیده قیمتی تورم که سال‌هاست به درد مزمن 
اقتصاد ایران تبدیل شده، رفته رفته آرام گرفته و به محدوده کم‌خطر نزدیک می‌شود. 
تورم ماهانه از 2.2 درصد در تیر به 2 درصد افُت کرده و تورم نقطه به نقطه از کانال 32 
درصدی عقب نشسته و به 31.6 درصد رسیده است. نرخ سالانه این شاخص نیز از بالای 
35 درصد به 34.8 درصد کاهش یافته است.بنابراین در یک نگاه کلی به نظر می‌رسد که 
تورم از نرخ‌های نجومی‌در حال عقب‌نشینی است؛ البته این نرخ‌ها همچنان در محدوده 
خطر قرار دارند و تا آرامش کامل، فاصله زیادی دارند.این ارقام مربوط به میانگینی از کل 
سبد مصرف خانوار در کل کشور است و وضعیت سبد »خوراکی« با سبد »خدمات« در 
هر استان کشور متفاوت است. داده‌های مرکز آمار حاکی از آن است که تورم سالانه اقلام 
غیرخوراکی در کل کشور به 37.3 درصد رسیده و نسبت به تیر در سطح پایین‌تری قرار 
گرفته است. این نرخ در استان قزوین بالاترین و در استان سیستان و بلوچستان پایین‌ترین 

سطح را تجربه کرده است.
از میان 31 استان کشور، بالاترین تورم سالانه کالاهای غیرخوراکی و خدمات مربوط به 
استان قزوین با نرخ 42.9 درصد بوده است. خراسان جنوبی نیز با تورم سالانه غیرخوراکی 
42.5 درصدی در رتبه دوم قرار گرفته است. این نرخ نشان می‌دهد که ساکنان این استان 
در مرداد امسال نسبت به سال گذشته 42.5 درصد بیش‌تر برای خرید اقلام غیرخوراکی 
و خدمات هزینه کرده‌اند. کالاهای غیرخوراکی شامل مواردی از قبیل اجاره مسکن، کفش 
و پوشاک، خرید وسایل نقلیه و خدماتی مثل هتل و رستوران می‌شود.در میانه این طیف، 
استان‌هایی مثل کرمانشاه و اردبیل قرار گرفته‌اند که این نرخ در آن‌ها بین 40 درصد و 

39 درصد متغیر است. 
در سوی دیگر این طیف نیز استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته که تورم سالانه 
اقلام غیرخوراکی و خدمات در آن کمتر از سایر استان‌ها و برابر با 27.7 درصد بوده است. 
این استان، تنها استانی است که تورم سالانه غیرخوراکی‌ها در آن به کمتر از 30 درصد 
رسیده است. به طور کلی نیز این نرخ در 12 استان بالای 40 درصد و برای سایر‌ استان‌ها 

بین 39 تا 27 درصد بوده است.

تحلیل داغ از بازار مسکن تهران در تابستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

معاملات جان می‌گیرد اما به یک شرط!


